
 
ニ コ ニ コ ＢＯＸ 

 

 日  の  例  会  本 

2023 年 1 月 11 日(水) 
第 24 巻 第  21 号 

 
 
http://www.oamirotary.com            
E-mail：rc@oamirotary.com 
 

 

 

 

 

 

点    鐘  会長  小髙 徹 

唱  和 四つのテスト 

ソ ン グ  奉仕の理想 

会長挨拶  会長  小髙 徹 

幹事報告  幹事  髙山 義則 

プ ロ グ ラ ム   

①奨学金授与式 ニルシカ様(欠席) 

②1 月会員及び会員夫人誕生祝い 

清宮建治会員・堀本孝雄会員 

西岡毅会員・山岸健一会員 

石田英世会員 

長谷川正行会員夫人 長谷川ヌイ様 

小倉光夫会員夫人  小倉真由美様 

佐藤廣子会員夫君  佐藤文男様 

③新年挨拶 小髙 徹 会長 
 

 

四之宮 由己 会員 

スリランカから良くおいで下さいまし

た。 
加藤 洋三 会員 
良い事がありましたのでニコニコです。 
 

 

                                                                     

          小髙 徹 会⾧ 
  
 皆さん、こんばんは。 
 本日は小髙、髙山年度上半期の最終移動例会を兼ねました忘年会となります。 
先週までは、20 名の参加を予定しておりましたが、西岡会員、高野会員が残念なが

ら、諸事情により欠席となりましたが 18 名の参加を頂きまして有難うございます。 
 7 月から、小髙、髙山年度スタート、今週末は、クリスマス、1 週間後は、新しい
年を迎える今日となりました。この時期になりますと、何かと忙しなく 気持ちだけ

が「あれもしなければ、これもやらなければ」と思うのは私だけか？・・・と思っ
ております。 
 挨拶の途中ではありますが、ここで本日のお客様の紹介をさせて頂きます。 

 スリランカ国より、ペーマドゥエー・スマンガラ僧侶様と僧侶の関係者、又、皆様
ご存知のメルビンさん・サジーさんご夫妻とご息女が大網ロータリークラブを訪問
して下さいました。「ようこそ、おいで下さいました」そして米山奨学生のニルシカ

さんです。 
 スマンガラ僧侶からはこの後、ごあいさつ頂ける事となっております。宜しくお
願い致します。会⾧挨拶は、ここまでと致します。限られた時間ではありますけれ

ども本年を振り返り来年度に向けて楽しい時間を過ごしたいと思います。 
残された 6 ヶ月間頑張りますのでご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。   
 
 
 
「皆さんこんばんは」 「スリランカ語」「スパサンダーワク ウェワー」 

 私は、スリランカから参りました。ペーマドゥエー・スマンガラと申します。 
 スリランカより日本国への入国手続きが遅れてしまい、本日突然の訪問になりま
した事をお許し下さい。スケジュールを切り詰めながら県内のロータリークラブを

訪問して参りましたが、大網ロータリークラブの皆様方には、一言お礼のご挨拶を
してからでなければスリランカに帰れないと思いましてこの様な突然の訪問となり
ました。 

 大網ロータリークラブの皆様方には、⾧きにわたり、里子への教育支援、食糧支
援をスリランカの子供たちにご支援頂いていることに深く感謝申し上げます。 
本当にありがとうございます。本来であればご支援頂いている皆様、御一人御一人

にお礼申し上げたいところではありますが、お許しい下さい。これからの大網ロー
タリークラブのご健勝、そして皆様方のご健康をご祈念申し上げお礼の挨拶と致し
ます。 

「合掌」どうもありがとうございます。「スリランカ語」「ボホーマストゥティー」 
 

例会日 12 月 21 日 12 月 7 日 

会員数 31 31 

出 席 17 16 

欠 席 14 15 

Ｍ Ｕ   0 0 

免 除 9 8 

出席率 83.87% 77.42% 

■クラブ創立：2000 年 1 月 13 日                

■例会日：水曜日（12：30～13：30） 

■例会場：中部コミュニティセンター  

TEL 0475-73-3337 FAX 0475-73-4360     

■事務所：〒299-3251 

大網白里市大網450-6 ユアサビル2階  

TEL 0475-70-0200 FAX 0475-70-0222 

■会 長：小髙 徹   幹 事：髙山 義則  

■広報・公共イメージ向上委員会  

委員長 高野 祐二・会報担当 石田 英世  

 

Club Weekly Bulletin 

大網ロータリークラブ

通巻第１００８号 
 

会長挨拶 

スリランカ僧侶 ペーマドゥエー・スマンガラ様ご挨拶（通訳：サジーさん） 



11 月生れ 佐藤 廣子 会員     
 

髙山幹事より 
 

12 月 17 日、第 7 グループ会⾧幹事会が

ありましたが、1 月の第 1 例会にご報告

いたしますので宜しくお願いいたしま

す。 
 
 

 
 
 
酒宴の前ですが、皆様にご報告致します。 

清宮建治会員から本日メールが届きま

した。 

読み上げます。 

「会⾧へ、12 月 6 日胸部大動脈瘤の手

術を行いました。（7 時間）人口血管に

入れ替えました。成功です。」 

メールを頂いた後、本人と電話でお話を

いたしましたが、肋骨を切断したため傷

口が痛むけれども無事退院し自宅にて

年が越せますとの事でした。 

 

 

 

 

◎REV.PEMADUWE SUMANGALA 

THERO  

ペーマドゥエー スマンガラ僧侶  

職 業：僧侶             

コスモス奨学金、北部洲代表者アヌラダプラ 

センター⾧） 

 

（2018 年にオリンピック・パラリンピック

のイベントとして行われた、山武市スリラン

カフェスティバルに参加し、二日間、野菊プ

ラザーにてお寺の活動をして下さいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さん、こんばんは。 

 本日は、小髙、髙山年度の移動夜間忘年会と言うことで、多くの会員の皆様に出

席頂きましてありがとうございます。酒宴となりますので時間の許す限りご歓談下

さい。乾杯は、小倉直前会⾧にお願いいたします。 

 

 

  皆さん、こんばんは。 

 今年、最後の夜間移動例会となりました。本年も様々なクラブ活動を行なって参

りましたが、コロナウイルス感染が未だに収まらない状況が続きます。 

今年も残りあとわずかとなりましたが、皆様には健康に自愛いただき新年をお迎え
下さい。それでは、今年 1 年ご苦労様でした。また、新しい年を迎え頑張って行き
ましょう。お疲れ様でした。「乾杯」 
                                       
 

幹 事 報 告 

小髙会⾧よりご報告 

親睦副リーダー挨拶   吉原 久男 会員  

乾杯挨拶        直前会⾧ 小倉 光夫 会員  

スリランカからのお客様 


